
Vaststelling selectielijst neerslag handelingen Minister van
Buitenlandse Zaken beleidsterrein regulering en toezicht bank- en
kredietwezen vanaf 1940

10 oktober 2007/Nr. C/S&A/07/2531

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap, en de Minister van Buiten-
landse Zaken,
Gelet op artikel 5, tweede lid, onder b,
van de Archiefwet 1995;
De Raad voor Cultuur gehoord (advies
van de Raad voor Cultuur van 6 augus-
tus 2007, nr. aca-2007.03872/5);

Besluiten:

Artikel 1
De bij dit besluit gevoegde ‘selectielijst
voor de neerslag van de handelingen
van de Minister van Buitenlandse Zaken
en de onder hem ressorterende actoren
op het beleidsterrein regulering van en

het toezicht op de centrale bank, het kre-
dietwezen, het effectenverkeer, het
giroverkeer (en de Rijkspostspaarbank),
het voorkomen van het witwassen van
uit criminele activiteiten verkregen gel-
den en het financiële verkeer in buiten-
gewone omstandigheden over de perio-
de vanaf 1940’ en de daarbij behorende
toelichting worden vastgesteld.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap is belast met de uitvoering
van dit besluit dat met de daarbij beho-
rende selectielijst en toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 10 oktober 2007.
De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
namens deze:
de Algemene Rijksarchivaris,
M.W. van Boven.
De Minister van Buitenlandse Zaken,
namens deze:
de projectdirecteur van het Project
Wegwerken Archiefachterstanden,
A. van der Kooij.

Een belanghebbende kan tegen dit
besluit beroep instellen bij de rechtbank
binnen het rechtsgebied waarvan hij zijn
woonplaats heeft.

OCW, BUZ

Uit: Staatscourant 26 november 2007, nr. 229 / pag. 9 1


